

DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO DE LA COMUNIDAD

11 de marzo de 2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: DGDC-DAF-CM-2022-0016

Objeto de la compra : **Adquisición de materiales, pinturas y herramientas.**

Rubro: materiales y pinturas

Planificada: **No****Detalle pedido**

Ref.	Código web	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	30111601	2.3.6.1.01	Paquete de 5 libras de cemento blanco	12.00	UD	177.00	2,124.00
2	21101516	2.3.6.3.04	Mocha grande	2.00	UD	708.00	1,416.00
3	21101516	2.3.6.3.04	Machete bellota	3.00	UD	708.00	2,124.00
4	11131601	2.3.9.9.01	Teflón grande	20.00	UD	35.40	708.00
5	11131601	2.3.9.9.01	Funda de cera de inodoro	10.00	UD	224.20	2,242.00
6	11131601	2.3.9.9.01	Rollo de buena calidad	20.00	UD	230.10	4,602.00
7	11131601	2.3.9.9.01	Mota de anti gota	20.00	UD	206.50	4,130.00
8	11131601	2.3.9.9.01	Brocha de 3	20.00	UD	147.50	2,950.00
9	11131601	2.3.9.9.01	Brocha de 2	20.00	UD	16.20	324.00
10	11131601	2.3.9.9.01	Brocha de 1	20.00	UD	68.40	1,368.00
11	11131601	2.3.9.9.01	Pinceles	10.00	UD	88.50	885.00
12	12171503	2.3.7.2.06	Galones de tinner	3.00	GAL	932.20	2,796.60
13	12171503	2.3.7.2.06	Cubeta de pintura de mantenimiento amarilla trafico	2.00	UD	11,788.20	23,576.40
14	21101516	2.3.6.3.04	Espátula de pintura enroscable número 3	3.00	UD	135.70	407.10

15	21101516	2.3.6.3.04	Espátula numero 3	3.00	UD	116.82	350.46
16	21101516	2.3.6.3.04	Palo de rollo expansivo	5.00	UD	460.20	2,301.00
17	21101516	2.3.6.3.04	Rollo pequeño de buena calidad	10.00	UD	383.50	3,835.00
18	12171501	2.3.7.2.06	Cubeta de masilla	2.00	UD	3,245.00	6,490.00
19	11151610	2.3.5.4.01	Manguera de agua de 2 pies	1.00	UD	932.20	932.20
20	11151610	2.3.5.4.01	Manguera de agua de 50 pies	2.00	UD	1,770.00	3,540.00
21	11101701	2.3.6.3.06	Mezcladora de fregadero	4.00	UD	3,068.00	12,272.00
22	12171501	2.3.7.2.06	Cubeta de pintura blanca de tráfico	2.00	UD	11,682.00	23,364.00
23	53111501	2.3.2.4.01	Par de botas de soldador numero 8	1.00	UD	10,030.00	10,030.00
24	25172901	2.3.9.6.01	libras de electrodo 3/32	10.00	LB	230.10	2,301.00
25	11151610	2.3.5.4.01	Pares de guantes de soldadura	2.00	UD	230.10	460.20
26	21101516	2.3.6.3.04	Mandarria de 2 libras	2.00	UD	338.66	677.32
27	21101516	2.3.6.3.04	Cinzel de pulla grande	2.00	UD	271.40	542.80
28	21101516	2.3.6.3.04	Cinzel plano grande	2.00	UD	271.40	542.80
29	10171701	2.3.7.2.05	Cubeta de pintura contractor blanca	2.00	UD	7,381.78	14,763.56
30	10171701	2.3.7.2.05	Cubeta pintura acrílica verde	3.00	UD	7,381.78	22,145.34
31	10171701	2.3.7.2.05	Galón de esmalte blanco	1.00	GAL	2,661.07	2,661.07
32	10171701	2.3.7.2.05	Cubeta de pintura naranja pastel	1.00	UD	7,381.78	7,381.78
33	11131601	2.3.9.9.01	Brocha NO.2 1/2	2.00	UD	207.14	414.28
34	11131601	2.3.9.9.01	Brocha NO.3	2.00	UD	221.58	443.16
35	11131601	2.3.9.9.01	Porta rolo	3.00	UD	297.53	892.59
36	11131601	2.3.9.9.01	Motas	3.00	UD	431.70	1,295.10

Observaciones: Adquisición de materiales, pinturas y herramientas, para ser utilizados por esta institución DGDC.


Lic. Criselda Pérez Montero
Enc. Interina de la Sección de Compras y Contrataciones
Dirección General de Desarrollo de la Comunidad

